



**Jak modlili się**  
**Abraham,**  
**Mojżesz,**  
**Jezus**  
**i Muhammad**  
**(pokój z nimi)?**

## Jak modlili się Abraham, Mojżesz, Jezus i Muhammad (pokój z nimi)?

Pewnego razu szejch **Ahmad Deedat**, wielki muzułmański uczonec, odwiedził Dżeddę w Arabii Saudyjskiej i opowiedział o jednym ze swych życiowych doświadczeń.

Powiedział, że zabrał raz grupę chrześcijan i żydów, by odwiedzili meczet w Durban (RPA). Kiedy weszli do meczetu, **Deedat** nie tylko zdjął swoje buty, ale poprosił o to samo swą grupę. Wszyscy z nich także zdjęli swe buty.

Potem **Deedat** spytał ich, czy wiedzą dlaczego musieli zdjąć obuwie. Odpowiedzieli: „Nie”. **Deedat** wyjaśnił, że gdy Mojżesz przebywał na Górze Synaj, Bóg przemówił do niego:

Rzekł mu [Bóg]: „**Nie zbliżaj się tu! Zdejm sandały z nóg, gdyż miejsce, na którym stoisz, jest ziemią świętą**”. (Księga Wyjścia 3:5)

Podczas gdy ludzie z grupy usiedli na ławce i patrzeli, **Deedat** udał się wykonać ablucję. Potem znów poszedł do grupy i wyjaśnił: Jest to nie tylko bardzo higieniczne, gdyż wykonuje się ją 5 razy dziennie, ale to także odniesienie się do historii. Tu znów zacytował:

**I myli w niej (wodzie) ręce I nogi Mojżesz I Aaron oraz jego synowie, przed wchodzeniem do Namiotu Spotkania i przystąpieniem do ołtarza, jak to nakazał PAN Mojżeszowi.** (Księga Wyjścia 40:31-32)

Po wykonaniu modlitw obowiązkowych **Deedat** znów podszedł do grupy ludzi, którzy teraz obserwowali innych muzułmanów wykonujących modlitwy nadobowiązkowe. Wyjaśnił on różne pozycje modlitwy, a najbardziej intrygujący okazał się pokłon do ziemi. **Deedat** powiedział, wskazując na pokłony, że tak modlili się wszyscy prorocy. Poświadczył prawdziwość swego stwierdzenia cytatami:

**Abram padł na oblicze, a Bóg tak do niego mówił... (Księga Rodzaju 17:3)**

**Abraham, upadłszy na twarz... (Księga Rodzaju 17:17)**

**Mojżesz i Aaron odeszli od tłumu i skierowali się ku wejściu do Namiotu Spotkania. Tam padli na twarz, a ukazała się im chwała Pana. (Księga Liczb 20:6)**

**...Wtedy Jozue upadł twarzą na ziemię, oddał mu pokłon... (Jozue 5:14)**

**I odszedłszy nieco dalej, (Jezus) upadł na twarz i modlił się... (Mateusz 26:39)**

**Deedat powiedział swej grupie, że dobrze znają sposób modlitwy chrześcijan i żydów, a teraz zobaczyli także modlitwę muzułmanów.**

**Uprzejmie spytał grupę czyj sposób modlitwy jest bardziej „chrześcijański”? Grupa chrześcijan i żydów odpowiedziała jednomyślnie: „Z pewnością muzułmański sposób modlitwy jest bardziej „chrześcijański” od pozostałych”.**



Wielu chrześcijan, którzy przeszli na islam, dziś przyznają, że teraz są lepszymi "chrześcijanami". Słowo „chrześcijanin” oznacza po prostu „tego, kto podąża za Chrystusem”.

Zatem jak ludzie, którzy teraz oświadczają, że są muzułmanami, mogą głosić, że są bliżsi naukom Jezusa?

Pomyślmy logicznie, badając co Biblia mówi o Jezusie. Jeśli na przykład przeczytamy ewangelie zobaczymy relacje mówiące o tym, jak Jezus modlił się dotykając twarzą ziemi, witał swych wiernych pozdrowieniem pokoju i pościł przez długi czas.

Tak naprawdę wielu byłych chrześcijan potwierdza, że byli muzułmanami w każdym znaczeniu tego słowa jeszcze zanim odkryli potwierdzenie ich naturalnej wiary poprzez tekst **Szlachetnego Koranu** objawionego ostatniemu prorokowi – Muhammadowi (pokój z nim).

"O wy, którzy wierzycie! Skłaniajcie się i wybijajcie pokłony! Czcijcie waszego Pana! Czyńcie dobro! Być może, będziecie szczęśliwi!"  
(Szlachetny KORAN 22:77)

Widzicie, predyspozycje człowieka do monoteizmu to nieodłączna część jego ludzkiej natury.

Dziś wielu z ludzi, którzy głoszą, że podążają drogą Jezusa, Abrahama i Mojżesza (pokój z nimi) tak naprawdę zoczyło z tej drogi. A w przypadku chrześcijaństwa, ludzie błędnie stworzyli całą wiarę odnośnie Proroka Jezusa i przez to uczynili go kimś, kim nigdy nie twierdził że jest.

A teraz zadajcie sobie pytanie, kto dziś tak naprawdę podąża za przykładem Jezusa? Tak jak wiecie, muzułmanie modlą się z pokorą, dotykając czołem ziemi co najmniej pięć razy dziennie.

Muzułmanie podążają za religią Jezusa - taką, jaką głosił i praktykował. Ponadto czczą oni tego samego Boga, którego czcił Jezus; Boga Abrahama, Mojżesza i Muhammada (pokój z nimi).

Muzułmanie pozdrawiają się też zwrotem „Pokój wam”, a także poszczą przez cały miesiąc w Ramadanie, podobnie jak Jezus, który pościł na pustyni przez 40 dni.

Na koniec pomódlmy się z pokorą tak, jak robili to wszyscy ci prorocy; ksiązkę o Modlitwie (Salaah) ściągniecie ze strony: